
UCHWAŁA NR XVII/127/19
RADY GMINY KOSTOMŁOTY

z dnia 12 grudnia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz  art. 6j ust. 1 i ust. 3, art. 6k ust. 1, 2, 2a pkt. 1 i pkt. 5, ust. 3, ust. 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), 
Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1. 1. 
w wysokości 27,00 zł  miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość, jeżeli właściciel 
nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

3. Ustala się podwyższoną stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 54,00 zł 
miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

4. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2 zł od każdej osoby 
zamieszkującej nieruchomość. 

5. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym 
mowa w § 1 ust. 4 jest złożenie przez właściciela pierwszej lub nowej deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w której 
będzie zadeklarowany kompostownik przydomowy.

6. Zwolnienie przysługuje od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości zadeklarował posiadanie 
kompostownika przydomowego.

7. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w § 1 ust. 2, ust. 3 lub 4.

8. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy.

§ 2. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie iloczyn zdeklarowanej liczby 
pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, oraz ustalonej stawki opłaty za pojemnik lub worek.

2. Wysokość stawki za pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, zależeć będzie od ich pojemności.

3. Ilość i wielkość pojemników lub worków ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

4. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
ustala się stawki opłat za pojemniki z odpadami komunalnymi w wysokości:

1) opłata za jeden pojemnik 120l. – 5,90 złotych

2) opłata za jeden pojemnik 240 l.  – 11,80 złotych

Id: 5020F583-FC12-4B23-9395-04DEFA31AB3F. Podpisany Strona 1



3) opłata za jeden pojemnik 1100 l.  – 54,00 złotych

4) opłata za jeden worek 120 l.– 16,93 złotych

5. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości niezamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości stanowiącej dwukrotność stawki o której mowa  w § 2 ust 4 pkt 1-4.

§ 3. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok, dla 
właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, tylko przez część roku.

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 3 
ust. 1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 150,00 zł dla każdego domku 
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej przez cześc roku.

3. Ustala się powyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 
mowa w § 3 ust. 2, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości 300,00 zł dla każdego domku letniskowego lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej przez część roku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty.

§ 5. Traci moc uchwała nr XLI/254/17 z dnia 12 września 2017 r. w sprawie wyboru metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1.01.2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kostomłoty

Mariusz Żałobniak

Id: 5020F583-FC12-4B23-9395-04DEFA31AB3F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Podjęcie nowej uchwały regulującej kwestie opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi
wynika z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1579 ) mającej na celu m.in. usprawnienie funkcjonowania systemu oraz zachętę do
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Zmiany te odnoszą się do kwestii związanej m.in.
z ustaleniem stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z ustawą wprowadzono
częściowe zwolnienia dla właścicieli nieruchomości, którzy posiadają przydomowe kompostowniki oraz
wprowadzono stawkę podwyższoną dla tych, którzy nie wywiążą się z obowiązku selektywnego zbierania
odpadów. Ponadto w uchwale dostosowano stawki opłaty za odbiór odpadów z nieruchomości na których
nie zamieszkują mieszkańcy, określając maksymalne stawki za pojemniki i worki biorąc pod uwagę
przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem za mieszkańca.

Uchwalenie nowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wiąże się dodatkowo, ze
zmianą kosztów obsługi gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Bezpośredni wpływ
na podniesienie stawek, ma wzrost stawek opłat za składowanie odpadów w Regionalnych Instalacjach
Przetwarzania Odpadów Komunalnych, a także zmiana sposobu wynagrodzenia za odbiór
i zagospodarowanie odpadów, którego podstawą jest stawka za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych
odpadów.

Niezbędnym jest zatem podjęcie przez Radę Gminy Kostomłoty nowej uchwały, tak aby zwiększone
koszty ponoszone przez gminę znalazły pokrycie w przychodach z tytułu tzw. „opłaty śmieciowej".

Sporządziła: Ref.ds.gospodarki odpadami Ewelina Milik

Id: 5020F583-FC12-4B23-9395-04DEFA31AB3F. Podpisany Strona 1




